Положение № 66�П. Доходы (расходы), начисленные за предыдущие отчетные периоды и по�
лученные (совершенные) в 2008 году, отражены на соответствующих статьях счета прибы�
лей и убытков за 2008 год по экономическому содержанию, и информация о них раскрыта в
Примечаниях 14, 15, 16, 17.

В связи с внесением изменений с 1 января 2008 года в Положение № 66�П и решением Сове�
та директоров Банка России от 15 февраля 2008 года об изменении формы представления ба�
ланса и группировки его счетов, а также формы счета прибылей и убытков и группировки его
символов, сравнительные данные Годовой финансовой отчетности на 1 января 2008 года были

154

Б А Н К  Р О С С И И 2 0 0 8 Г О Д О В О Й  О Т Ч Е Т

скорректированы для приведения в соответствие с изменениями в форме представления финан�
совой отчетности отчетного года.

Изменения сравнительных данных за 2007 год представлены ниже.
(в миллионах рублей)

2007 2007
(суммы,(суммы,(суммы,(суммы,(суммы, (пересчитанные(пересчитанные(пересчитанные(пересчитанные(пересчитанные

Статьи балансаСтатьи балансаСтатьи балансаСтатьи балансаСтатьи баланса отраженные ранее)отраженные ранее)отраженные ранее)отраженные ранее)отраженные ранее) ИзмененияИзмененияИзмененияИзмененияИзменения суммы)суммы)суммы)суммы)суммы)

Активы

Кредиты и депозиты А 37 109 15 173 52 282

Ценные бумаги, в том числе: Б 441 948 (15 173) 426 775

— Долговые обязательства
— Правительства Российской Федерации В 352 772 (11 367) 341 405

Прочие активы Г 99 482 (2 564) 96 918

Всего активов 12 436 681 (2 564) 12 434 117

Пассивы

Выпущенные ценные бумаги Д — 100 377 100 377

Прочие пассивы, в том числе: Е 195 953 (102 941) 93 012

— Облигации Банка России Ж 102 941 (102 941) —

Всего пассивов 12 436 681 (2 564) 12 434 117

(А) Статья “Кредиты и депозиты” увеличена на стоимость долговых обязательств Прави�
тельства Российской Федерации и прочих эмитентов, приобретенных Банком России по сдел�
кам РЕПО. Изменение связано с классификацией Банком России сделок РЕПО как операций
по размещению средств под обеспечение ценными бумагами.

(Б) Статья “Ценные бумаги” уменьшена на стоимость долговых обязательств Правительст�
ва Российской Федерации и прочих эмитентов, приобретенных Банком России по сделкам РЕПО.
Изменение связано с классификацией Банком России сделок РЕПО как операций по размеще�
нию средств под обеспечение ценными бумагами.